Тульская  область
Муниципальное образование Правобережное Белевского района
                                       Собрание депутатов

                                            Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]         от 22 марта 2024                                                                      № 7/5

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района от 29.05.2015 № 12/22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Правобережное Белевского района»

          В целях приведения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Правобережное
Белевского района, Собрание депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района РЕШИЛО:
         1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района от 29.05.2015 № 12/22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Правобережное Белевского района» следующие изменения:
         -  пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального образования по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой  муниципальных программ  определенными администрацией муниципального образования Правобережное Белевского района.»;
        -в пункте 3 статьи 13 слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года».
        2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течении 10 дней разместить решение в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
        3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава
 муниципального образования
 Правобережное Белевского района-
 Председатель Собрания депутатов                                          Е.Н. Ачкасова